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Pașinyanın ordu günü etirafı  
keçmișə ittiham, gələcəyə mesajdır
İrəYanın Kərbi Yə təKl�kəsi]lik siyasətinGə yanaşmaları Gəyişir

Yanvarın 28-i Ermənistanda ordu günü 
kimi qeyd olunur. Ölkənin baş naziri Nikol 
Paşinyan bu münasibətilə təbrik çıxışında 
növbəti dəfə Kollektiv Təhlükəsizlik Müqa-
viləsi Təşkilatını (KTMT) müttəfiqinə 
kömək etmək istəməməkdə təqsirləndirib.

Paşinyan 2022-ci il sentyabrın 12-14-də baş 
vermiş hadisələr zamanı, yəni Azərbaycanın, guya, 
Ermənistana qarşı “təcavüzü” dövründə KTMT-nin 
İrəvana dəstək göstərmədiyini iddia edib. Son üç 
ildə Ermənistan ordusunun gücləndirilməsi və ar-
senalınının genişləndirilməsi istiqamətində əldə 
olunan nailiyyətləri sadalayan Paşinyan sual edib 
ki, niyə bütün bunlar 2018, 2019, 2020 və ya 2022-
ci illərdə mümkün olmayıb. Onun sözlərinə görə, 
bunun iki əsas səbəbi var idi. Birinci səbəb ondan 
ibarət olub ki, beynəlxalq tərəfdaşlar silah satmaq-
dan imtina ediblər, çünki satılan silahların Ermə-
nistan hüdudlarından kənarda, yəni Qarabağda yer-
ləşdirilə biləcəyindən ehtiyatlanıblar. İkinci səbəb 
isə həmin tərəfdaşların silahların “KTMT-nin əlinə 
keçəcəyindən” narahatlığı olub. Hökumət başçısı 
daha sonra iddia edib ki, KTMT-dəki müttəfiqlər də 
öz növbələrində Ermənistanın ərazi bütövlüyünün 
təmin edilməsinə dair müqavilə öhdəliklərini yerinə 
yetirməkdən imtina ediblər. Paşinyanın sözlərinə 
görə, müttəfiqlər, həmçinin İrəvanın əvvəlcədən 
ödəniş etdiyi yüz milyonlarla dollar dəyərində silah 
və hərbi texnikanı da tədarük etməyiblər.

�ardı 4-Fü səhiIədə�

Sülh Şurası Azərbaycanı 
təsisçi üzv kimi salamlayıb

ABŞ Prezidenti Donald Trampın təşəbbüsü 
ilə təşkil edilmiş Sülh Şurasının X sosial medi-
asında səhifəsi yaradılıb.

Səhifədə Sülh Şurası təsisçi üzv kimi Azərbay-
canı salamlayıb. Azərbaycanla yanaşı səhifədə Sülh 
Şurasına üzv olan digər ölkələrə dair salamlama pos-
terləri də yerləşdirilib.

Xatırladaq ki, Ümumdünya İqtisadi Forumu 
çərçivəsində yanvarın 22-də Davosda “Sülh Şurası-
nın Nizamnaməsi” sənədinin imzalanma mərasimi 
keçirilib. Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
İlham Əliyev, tədbirdə iştirak edən digər dövlət və 
hökumət başçıları “Sülh Şurasının Nizamnaməsi” 
sənədini imzalayıblar. Bununla da Azərbaycan Sülh 
Şurasının təsisçi üzvlərindən biri olub.

Tarixi-mədəni dəyərlər müstəqil 
dövlətin mənəvi özülüdür

Milli-mənəvi dəyərlər dövlətimizin əsa-
sını təşkil edir və mən dəfələrlə demişəm 
ki, müasir müstəqil Azərbaycan dövləti 
milli dəyərlər üzərində qurulub. Əminəm 
ki, biz bu dəyərləri qoruyub saxladıqca, 
dövlətimiz daha da qüdrətli olacaq, xalqı-
mız da əbədi azad, müstəqil xalq kimi ya-
şayacaq.

Azərbaycanlılar həmişə dünyaya açıq 
olublar, amma öz mənəvi kodeksini hə-
mişə hər şeydən üstün tutublar. Bir halda 
ki, azad olmadığımız dövrdə, əsrlər boyu 
həm müstəmləkə, həm başqa ölkələrin 
tərkibində yaşadığımız dövrdə əgər biz 
bu dəyərləri qoruyub saxlamışıqsa, indi, 
əlbəttə, biz bu dəyərləri qoruyub saxla-
malıyıq.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

ABŞ vitse-prezidentinin 
Qafqaz səfərinin gözləntiləri

Azərbaycan və Türkiyə arasında dəmir yolu və logistika sahəsində 
əməkdaşlıq bu gün regional çərçivələri aşaraq qlobal strateji əhəmiy-
yət kəsb edir. Hazırda iki qardaş ölkəni birləşdirən Bakı–Tbilisi–Qars 
(BTQ) dəmir yolu xətti Asiya və Avropanın nəqliyyat şəbəkələrini qo-
vuşdurmaqla Avrasiya məkanında yeni geosiyasi və geoiqtisadi real-
lıq formalaşdırıb. Bu dəhliz iki qitə arasında ən qısa və səmərəli quru 
marşrutu kimi Orta Dəhlizin rəqabət qabiliyyətini artırıb. 

Son statistik göstəricilər tərəfdaşlığın artan dinamikasını aydın şəkildə nü-
mayiş etdirib. 2025-ci ildə Azərbaycanın dəmir yolu ilə beynəlxalq yükdaşı-
malarının həcmi 7,08 milyon tona çatıb. Bunun əhəmiyyətli hissəsi BTQ-nin 
payına düşüb.

�ardı 3-Fü səhiIədə�

“TDT+” tarixi  
zərurətə çevrilir

Yaxın Şərqə açılan yeni 
əməkdaşlıq qapısı

Fransada impiçment  
“serialı” davam edir

Avropa Komissiyasının  
qərarı və qaçılmaz sonluq
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ABȘ vitse-prezidentinin Qafqaz səfərinin gözləntiləri
Birləşmiş Ştatların vitse-prezidenti Ceyms Devid Vensin Cənubi Qafqa-

za planlaşdırılan səfəri regionun geosiyasi statusunun Vaşinqton tərəfindən 
yenidən qiymətləndirildiyini göstərən strateji siqnaldır. Prezident Donald 
Trampın vasitəçiliyi ilə Azərbaycanla Ermənistan arasında sülh sazişinin 
paraÀanmasından sonrakı mərhələdə bu region artıq “donmuş münaqişələr 
zonası” kimi deyil, logistika, enerji təhlükəsizliyi, normativ tranzit və böyük 
güclərarası rəqabətin kəsişmə məkanı kimi qəbul edilir. Məhz bu kontekstdə 
səfərin əsas məqsədi yeni regional nizamın formalaşmasına institusional təsir 
göstərməkdir.

ABŞ-ın vitse-prezidenti Vens Vaşinq-
tonun yeni nəsil strateji düşüncə xəttini 
təmsil edən fiqurlardan biridir. Onun si-
yasi profili milli maraqların prioritetləş-
dirilməsi, resursların selektiv istifadəsi 
və regional risklərin idarəolunan çərçi-
vədə saxlanılması yanaşmasına əsaslanır. 
Vensin siyasi baxışı ABŞ-ın qlobal rolu-
nu universal normativ missiyadan daha 
çox funksional güc balansı və iqtisadi 
üstünlüklərin qorunması prizmasından 
şərh edir. Onun daxili siyasi platforması 
iqtisadi təhlükəsizlik, sənaye suverenliyi, 
texnoloji rəqabət və strateji infrastruktu-
run qorunması kimi mövzular üzərində 
formalaşmışdır. Qafqaza gözlənilən səfər 
Vensin siyasi portretinə tam uyğun gəlir. 
Region onun üçün qlobal iqtisadi rəqabə-
tin kritik tranzit düyünüdür.

Ümumiyyətlə, qeyd etməliyik ki, 
sülh sazişindən sonrakı mərhələ Cənubi 
Qafqaz üçün bütövlükdə regional siste-
min funksional məntiqinin dəyişməsi-
dir. Uzun müddət regionun təhlükəsizlik 
arxitekturası eskalasiya riski, güc balan-
sının kövrəkliyi və xarici aktorların mü-
daxilələri üzərində qurulmuşdu. Öncəki 
modeldə əsas prioritet müharibənin qar-
şısını almaq, status-kvonun qorunması 
və minimum sabitliyin saxlanılması idi. 
Lakin post-sülh konfiqurasiyasında təh-
lükəsizlik iqtisadi davamlılıq, siyasi le-
gitimlik, institusional qarşılıqlı asılılıq və 
hüquqi normallaşma ilə ölçülən dinamik 
kateqoriyaya çevrilir.

Yeni mərhələdə regional gündəmin 
mərkəzində sabitliyin institusional əsas-
lar üzərində möhkəmləndirilməsi durur. 
Əsas məsələ dövlətlərarası münasibət-
lərin konfliktoloji məntiqdən çıxarılaraq 
müqavilə əsaslı davranış modellərinə ke-
çirilməsidir. Kommunikasiya xətlərinin 
açılması bu baxımdan qarşılıqlı asılılıq 
mexanizmi kimi çıxış edir. Tranzit inf-
rastrukturu nə qədər dərin institusional 
bağlar yaradırsa, münaqişəyə qayıdışın 
siyasi qiyməti bir o qədər yüksəlir. 

Eyni zamanda, investisiya təhlükəsiz-
liyi anlayışı regionun yeni siyasi kodunu 

müəyyənləşdirir. Postmünaqişə mərhələ-
sində kapital axını siyasi etimad indikato-
rudur. Xarici investor üçün əsas risk artıq 
hərbi eskalasiya deyil, hüquqi mühitin 
proqnozlaşdırıla bilməsi, idarəetmənin 
şəffaflığı və uzunmüddətli öhdəliklərin 
qorunmasıdır. Suverenliklərin qarşılıqlı 
tanınmasının praktiki mexanizmləri isə 
post-sülh sistemin legitimlik sütununu 
təşkil edir. 

Məhz bu transformasiya fonunda 
ABŞ üçün Cənubi Qafqaz Avrasiya ge-
osisteminin funksional düyün nöqtəsinə 
çevrilir. Birinci strateji ölçü tranzit dəh-
lizlərinin təhlükəsizliyidir. Qlobal ticarət 
marşrutlarının fraqmentasiyası, dəniz 
yollarının geosiyasi risklərinin artması və 
enerji təchizat zəncirlərinin yenidən di-
zayn edilməsi fonunda Orta Dəhliz Qərb 
üçün alternativ strateji arteriya rolunu 
oynayır. ABŞ üçün burada əsas məsələ 
logistika təhlükəsizliyinin regional siyasi 
risklərdən izolyasiya olunmasıdır.

İkinci strateji ölçü Rusiya və İran təsi-
rinin balanslaşdırılmasıdır. Post-sülh real-
lığında Moskvanın ənənəvi təhlükəsizlik 
monopoliyası zəifləyir, Tehran isə regi-
onda tranzit və kommunikasiya layihələri 
üzərindən geoiqtisadi təsir imkanlarını 
genişləndirməyə çalışır. ABŞ-ın məqsə-
di birbaşa qarşıdurma yaratmaq deyil, 
regional aktorların manevr imkanlarını 
artırmaqla çoxqütblü balans mexanizmi 
formalaşdırmaqdır. 

Üçüncü ölçü Qərb normativlərinin 
regional idarəetmə modellərinə inteqra-
siyasıdır. Burada söhbət iqtisadi və inzi-
bati standartların uyğunlaşdırılmasından 
gedir: investisiya mühiti, hüquqi təminat-
lar, tranzit qaydaları, rəqəmsal idarəetmə 
mexanizmləri. ABŞ vitse-prezidenti Ven-
sin səfəri məhz bu üç vektorun eyni anda 
sinxronlaşdırılması cəhdi kimi qiymət-
ləndirilə bilər. 

Postmünaqişə mərhələsində Azərbay-
canın strateji üstünlüyü beynəlxalq sis-
temdə davranış modelinin dəyişməsi və 
proqnozlaşdırıla bilən aktor statusunun 
möhkəmlənməsi ilə bağlıdır. Müasir bey-

nəlxalq münasibətlərdə� davranışın ardı-
cıllığı, öhdəliklərin icrasında etibarlılıq 
və qərarvermə mexanizmlərinin rasional 
olması strateji çəkini müəyyən edən əsas 
amillərə çevrilib. Nəqliyyat və logistika 
layihələrinin ardıcıl və vaxtında icrası 
etimad kapitalının institusional ölçüsünü 
formalaşdırır. İnfrastruktur layihələrinin 
gecikməsi və ya siyasi manipulyasiyası 
regional tranzit sistemlərinin etibarlılığı-
nı sarsıdır. 

Balanslaşdırılmış xarici siyasət xətti 
isə etimad faktorunun strateji ölçüsünü 
tamamlayır. Azərbaycan böyük güclər 
arasında kəskin bloklaşmaya qoşulma-
yan, lakin hər bir aktorla funksional 
əməkdaşlıq qurmağı bacaran davranış 
modeli formalaşdırmışdır. Bütün bu real-
lıqlar Vaşinqtonun regiona baxışında da 
keyfiyyət dəyişikliyi yaradıb. 

Vaşinqtonun Cənubi Qafqaza yanaş-
masının mərkəzində idarə olunan balans 
mexanizminin qurulması dayanır. Müasir 
beynəlxalq sistemdə birbaşa hegemonluq 
modeli həm iqtisadi baxımdan bahalı, 
həm də siyasi baxımdan yüksək risklidir. 
Xüsusilə geosiyasi həssas zonalarda sərt 
nəzarət strategiyası lokal müqaviməti 
gücləndirir və rəqib güclərin reaktiv dav-
ranışlarını stimullaşdırır. 

Belə bir yanaşma ABŞ-ın Rusiya ilə 

açıq konfrontasiyadan şüurlu şəkildə ya-
yınmasını izah edir. Moskva hələ də re-
gionda tarixi təsir imkanlarını qoruyur və 
təhlükəsizlik arxitekturasında müəyyən 
institusional izlər saxlayır. Birbaşa qarşı-
durma həm regional sabitliyi poza, həm 
də Qafqazı böyük güclər arasında toqquş-
ma zonasına çevirə bilər. Vaşinqton üçün 
əsas məqsəd Rusiyanı regiondan sıxışdır-
maq deyil, onun təsir imkanlarını struktur 
baxımından məhdudlaşdırmaqdır. 

İran faktoruna münasibətdə ABŞ daha 
açıq balanslaşdırma xətti yürüdür. Tehran 
regionu sanksiya mühitindən çıxış kanalı 
və tranzit leverage məkanı kimi dəyərlən-
dirir. ABŞ üçün əsas risk İranın regional 
logistika və enerji axınları üzərində nor-
mativ təsir imkanlarının genişlənməsidir. 
Bu səbəbdən Vaşinqton alternativ marş-
rutların funksionallığını artırmaqla İranın 
geoiqtisadi çəkisini dolayı yolla məhdud-
laşdırmağa çalışır.

Türkiyə ilə koordinasiyanın dərin-
ləşdirilməsi ABŞ-ın regional dizaynında 
mərkəzi elementlərdən biridir. Anka-
ra həm NATO üzvü kimi institusional 
tərəfdaşdır, həm də Qafqaz, Orta Asiya 
və Yaxın Şərq arasında funksional kör-
pü rolunu oynayır. ABŞ üçün Türkiyə 
ilə koordinasiya regional təşəbbüslərin 
legitimliyini artırır, eyni zamanda onla-

rın təhlükəsizlik risklərini amortizasiya 
edir. 

Azərbaycanın etibarlı dayaq nöqtəsi 
kimi möhkəmləndirilməsi isə ABŞ-ın şə-
bəkə əsaslı strategiyasının praktiki daya-
ğını təşkil edir. Bakı həm coğrafi mövqe-
yi, həm enerji və tranzit infrastrukturu, 
həm də balanslaşdırılmış diplomatiyası 
ilə regional sabitliyin əməliyyat təminat-
çısı rolunu oynayır. ABŞ üçün Azərbay-
canla tərəfdaşlıq funksional əməkdaşlıq 
modelinə əsaslanır. 

Ənənəvi hegemon modeldə güc 
mərkəzi qərarları özü verir, periferik 
aktorlar isə icraçı rolunda çıxış edir. Şə-
bəkə əsaslı regional idarəetmə modelində 
isə güc paylanmış şəkildə təşkil olunur. 
Qafqazda sabitlik təmin olunduqca, Va-
şinqton resurslarını daha geniş geosiyasi 
prioritetlərə yönəldə bilir. 

Son olaraq qeyd edək ki, ABŞ-ın vit-
se-prezidenti Vensin Qafqaza gözlənilən 
səfəri post-sülh Qafqazının beynəlxalq 
sistemdə hansı funksional rola malik ola-
cağını müəyyənləşdirən strateji siyasi akt 
kimi qiymətləndirilə bilər. Səfər regionun 
artıq qlobal tranzit, enerji və normativ 
inteqrasiya platforması kimi “kodlaşdırıl-
ması” prosesinin institusional mərhələyə 
keçdiyini göstərir. Əgər TR,PP təşəbbü-

sünün mərhələləri koordinasiyalı şəkildə 
irəliləsə, Qafqaz post-münaqişə sabitliyi 
zonası olmaqdan çıxaraq, Avrasiya geo-
siyasətinin struktur dayaqlarından birinə 
çevrilə bilər. Azərbaycanın bu prosesdə 
tutduğu mövqe isə onun uzunmüddətli 
strateji çəkisini keyfiyyətcə yeni mər-
hələyə daşıyacaq.

ùəbnəm ZEYNALOVA, 
XQ-nin siyasi analitiNi,  

siyasi elmlər üzrə IəlsəIə doNtoru

Qlobal tranzitin yeni ünvanı: Azərbaycan–Türkiyə tərəfdașlığı
(əvvəli 1-ci səhifədə)

İki qardaş ölkə arasındakı sıx əmək-
daşlıq 2026-cı il yanvarın 27-də imzalanan 
yeni sənədlə növbəti inkişaf mərhələsinə 
qədəm qoyub. “Azərbaycan Dəmir Yolla-
rı” QSC və Türkiyə Dövlət Dəmir Yolları 
arasında imzalanmış Anlaşma Memoran-

dumu dəmir yolu nəqliyyatı sahəsində 
köklü dəyişikliklərə səbəb olacaq. Yeni sa-
ziş təkcə mövcud xətlərin istismarını deyil, 
həm də infrastrukturun ən müasir texnoloji 
standartlara uyğun yenidən qurulmasını 
hədəfləyib.

Hədəflərin mərkəzində həm də Zəngə-
zur dəhlizi var. Bu dəhliz, sadəcə, logistik 
xətt deyil, Türkiyə ilə birbaşa dəmir yolu 
əlaqəsi yaratmaqla regionun geosiyasi si-
masını dəyişəcək güc mərkəzidir. Artıq 
Azərbaycan tərəfi Horadiz±Ağbənd xət-
tində işləri yekunlaşdırmaq üzrədir. Bu 
fəaliyyət həm də beynəlxalq aləmin, xü-
susən də Avropa İttifaqının �Aİ� diqqət 
mərkəzində düşüb. Qərb Zəngəzur dəhli-
zinə önəm verir. Aİ-nin Ali komissarı Mar-
ta Kos 2025-ci ilin dekabrında Zəngəzur 
dəhlizi ilə bağlı Azərbaycanla danışıqların 
aparıldığını və layihənin TRİPP çərçivə-
sində nəzərdən keçirildiyini bildirib. Ko-
sun sözlərinə görə, layihə tək bir dəmir 
yolu xəttindən kənara çıxır və daha geniş 
geosiyasi məkanı əhatə edir.

Aİ rəsmilərinə görə, TR,PP layihəsi 
Avropaya yeni tədarük yolları açan çox-

şaxəli infrastrukturdur. Bu, həm də enerji 
və ticarət marşrutlarının şaxələndirilməsi 
baxımından Brüsselin prioritetlərinə uy-
ğundur. Bundan başqa, Zəngəzur dəhlizi 
və TR,PP marşrutunun beynəlxalq maliy-
yə institutları tərəfindən dəstəklənməsi, 
layihəni regional çərçivədən çıxararaq qlo-
bal ticarət qovşağı səviyyəsinə yüksəldib. 

Bu dəstək həm də “iqtisadi qalxan” rolunu 
oynayaraq dəhlizin təhlükəsizliyini qlobal 
təchizat zəncirinin etibarlılığı ilə birbaşa 
bağlayır.

Şübhəsiz ki, bu strateji əməkdaşlıq mo-
deli Bakı±Ankara oxunun hərbi və diplo-
matik gücünü iqtisadi müstəvidə daha da 
möhkəmləndirir. İqtisadi maraqların Azər-
baycanın suveren hüquqları ilə uzlaşdırıl-
ması regionda qarşılıqlı etimad mühiti ya-
radır və bütün aktorları əməkdaşlığa təşviq 
edir. Uzunmüddətli sabitlik və dayanıqlı 
inkişaf üçün sarsılmaz zəmin hazırlayır. 
Bu isə Azərbaycan və Türkiyə logistika 
infrastrukturunun inkişafı istiqamətində 
sıx əməkdaşlıq edərək limanların, logistika 
mərkəzlərinin və dəmir yolu terminalları-
nın modernləşdirilməsini gündəmə gətirir. 
Azərbaycan və Türkiyənin dəmir yolları 
qurumlarının arasında imzalanmış Anlaş-
ma Memorandumu da bu məqsədə xidmət 
edir. İkitərəfli əməkdaşlıqda Qars±İğdır±
Naxçıvan dəmir yolu layihəsi də var. O, 
Zəngəzur dəhlizinin bir hissəsidir. Dəhliz 
təkcə Azərbaycanın iqtisadi strategiyasının 
deyil, həm də Cənubi Qafqazın gələcək in-

kişafında mühüm element kimi çıxış edir. 
Regional iqtisadiyyatların birləşdirici plat-
formasına çevrilir.

Beləliklə, yaxın gələcəkdə infrastruk-
turun ən müasir texnoloji standartlara uy-
ğun yenidən qurulması ilə yük və sərnişin 
qatarlarının Bakıdan birbaşa İstanbula 
yola düşməsi artıq sadəcə arzu deyil, re-

allaşmaqda olan dövlət strategiyasının bir 
hissəsidir. Bu möhtəşəm layihələr zənciri 
göstərir ki, Azərbaycan və Türkiyənin sar-
sılmaz birliyi təkcə iki ölkənin deyil, bütün 
Avrasiya qitəsinin iqtisadi gələcəyini polad 
relslər üzərində yenidən inşa edir.

Mövzu ilə bağlı iqtisadçı alim Mahir 
Zeynalov XQ-yə bildirdi ki, Azərbaycan 

və Türkiyə arasında dəmir yolu əlaqələ-
rinin inkişafı yalnız iki qardaş ölkənin 
logistik imkanlarını genişləndirmir, həm 
də Avrasiya məkanında sabitliyin və rifa-

hın yeni modelini yaradır: “Bakı±Tbilisi±
Qars xəttinin uğurlu istismarı, Zəngəzur 
dəhlizinin açılması istiqamətində atılan 
qətiyyətli addımlar və beynəlxalq maliy-
yə institutlarının bu prosesə cəlb edilməsi 
regionun iqtisadi təhlükəsizlik arxitektu-
rasını yenidən qurur. Ticarət maneələrini 
aradan qaldıraraq Avropadan Çinə qədər 
uzanan nəhəng bir coğrafiyada dayanıqlı 
inkişaf üçün zəmin yaradır. Reallaşdırılan 
hər bir infrastruktur layihəsi Azərbaycan 
və Türkiyənin strateji müttəfiqliyini polad 
relslərlə daha da möhkəmləndirir, bölgəni 
qlobal iqtisadiyyatın keçilməz və mühüm 
qovşağına çevirir”.

Ekspert qeyd etdi ki, əməkdaşlıq çər-
çivəsində Azərbaycanın ixrac potensialı 
genişlənəcək, məhsullar daha çevik və az 
xərclə Avropaya və Mərkəzi Asiya bazar-
larına çatdırılacaq: “Bunun nəticəsində 
Azərbaycanın ixracda rəqabət qabiliyyəti 
artacaq. Türkiyənin isə Zəngəzur dəhlizi 
vasitəsilə Mərkəzi Asiya və Azərbaycan-
la daha sıx inteqrasiyası, eyni zamanda, 
Avropa və Asiya bazarlarına daha sürətli 
çıxış əldə etməsi mümkün olacaq. Bu da 
Türkiyənin qlobal logistika və ticarət xə-
ritəsində güclü mövqe tutmasına şərait ya-
radır. 

Bundan əlavə, layihə regional sabitli-
yi və iqtisadi əməkdaşlığı da təşviq edir, 
enerji və yükdaşımalarında rəqabət qabi-
liyyətini artıraraq bütün region üçün iqti-
sadi səmərəliliyi yüksəldəcək”. 

M.Zeynalovun sözlərinə görə, Azər-

baycan və Türkiyə arasında dəmir yolu 
əlaqələrinin inkişafı yalnız iki qardaş 
ölkənin logistik imkanlarını genişləndir-
mir, həm də bütün Avrasiya məkanında 
sabitliyin və rifahın yeni modelini yaradır: 
“Qazaxıstan, Özbəkistan və Türkmənistan 
üçün bu xətt Avropa bazarlarına daha sa-
bit və qısa marşrut deməkdir. Xüsusilə son 
illər qlobal geoiqtisadi mühitdə baş verən 
dəyişikliklər, Rusiya±Ukrayna müharibəsi 
və tədarük zəncirindəki qırılmalar fonun-
da Zəngəzur dəhlizi alternativ və etibarlı 
marşrut kimi logistik risklərin diversifika-
siyasını təmin edəcək. Mövcud marşrutla-
ra alternativ yaratmaqla logistik inhisarları 
zəiflədəcək, regional nəqliyyat sisteminin 
davamlılığını artıran strateji infrastruktur 
elementi olacaq. 

Bu ölkələr öz məhsullarını daha sərfəli 
qiymətlərlə Avropa bazarlarına çıxara bilə-
cəklər. Bəli, bu yol, sadəcə, fiziki yol deyil, 
iqtisadi dəyərlər, etibar və sabitliyin özü-
lüdür. Ümumiyyətlə, bu layihələrin həyata 
keçirilməsi Azərbaycan, Türkiyə, eləcə də 
region ölkələrinin iqtisadiyyatını güclən-
dirəcək”.

Beləliklə, reallaşdırılan hər bir infrast-
ruktur layihəsi Azərbaycan və Türkiyənin 
strateji müttəfiqliyini polad relslərlə daha 
da möhkəmləndirir, bölgəni qlobal iqtisa-
diyyatın keçilməz və mühüm qovşağına 
çevirir. 

Pünhan ƏFƏNDİYEV 
X Q

Aygun
Машинописный текст
Xalq qəzeti .- 2026.- 29 yanvar (№17).- S.1;3.




